МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 44
28 октября 2013 года

 г. Санкт-Петербург

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское пятого созыва
В соответствии с п.2 ст.18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, ст. 8 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов в Санкт-Петербурге» от 14.11.2008 № 681-118, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципального округа Сосновское пятого созыва и графическое изображение схемы в соответствии с Приложениями 1, 2  к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования «Выборгские Вести. МО Сосновское» в течение 5 (пяти) дней со дня его подписания.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

               С. Г. Загородникова
Исх.№ 01-27-467/1 от 31.10.2013

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 28.10.2013 № 44 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское пятого созыва»
СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ
для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

муниципального образования Муниципальный округ Сосновское пятого созыва
	№ избира-тельного округа
	Описание избирательного округа
	Количество избирателей,
чел.

	1
	Границы избирательного округа № 1 МО Сосновское:
От улицы Есенина по оси Учебного переулка до дома 6, корпус 1 по Учебному переулку, далее на север, между домами 2 и 6, корпус 1 по Учебному переулку, между домом 9, корпус 2 по улице Есенина и 6, корпус 2 по Учебному переулку до дома 21, корпус 4 по проспекту Луначарского, далее на восток, между домами 6, корпус 2 по Учебному переулку и 21, корпус 4 по проспекту Луначарского, между домами 8,корпус 2 по Учебному переулку и 21, корпус 3 по проспекту Луначарского до дома 21, корпус 2 по проспекту Луначарского, далее на север, между домами 21, корпус 2 по проспекту Луначарского и 10, корпус 4 по Учебному переулку, между домами 23 и 21, корпус 1 по проспекту Луначарского до проспекта Луначарского, далее на восток, по оси проспекта Луначарского до дома 39, корпус 1 по проспекту Луначарского, далее на юг, между домами 35 и 39, корпус 1 по проспекту Луначарского, между домами 33, корпус 2 и 37, корпус 2 по проспекту Луначарского до дома 15, корпус 3 по проспекту Художников, далее на запад, между домами 15, корпус 3 по проспекту Художников и 33, корпус 2 по проспекту Луначарского до дома 15, корпус 4 по проспекту Художников, далее на юг, между домами 15, корпус 1 и 15, корпус 2 по проспекту Художников до дома 13, корпус 1 по проспекту Художников, далее на запад, между домами 15, корпус 1 и 13, корпус 1 по проспекту Художников до проспекта Художников, далее на юг, по оси проспекта Художников до дома 2 по проспекту Художников, далее на запад, между домами 2 и 4, корпус 1 по проспекту Художников до дома 16, корпус 2 по проспекту Северный, далее на юго-запад, между домами 16, корпус 2 по проспекту Северный и 21, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 16, корпус 1 по проспекту Северный, далее на север, между домами 19, корпус 3 и 21, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 19, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 19, корпус 2 и 19, корпус 3 по улице Сикейроса до дома 17, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на север, между домами 19, корпус 2 и 17, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 19, корпус 1 по улице Сикейроса, далее на юго-запад, между домами 19, корпус 1 и 17, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 17, корпус 1 по улице Сикейроса , далее на юг до дома 17, корпус 3 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 15, корпус 2 и 17, корпус 3 по улице Сикейроса до дома 10, корпус 3 по проспекту Северный, далее на северо-запад, между домами 13 по улице Сикейроса и 8, корпус 3 по проспекту Северный до дома 11, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 11, корпус 2 по улице Сикейроса и 3 по улице Есенина, пересекает улицу Есенина проходит между домами 7, корпус 1 и 7, корпус 2 по улице Сикейроса до дома 5, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на юг, между домами 5, корпус 2 и 7, корпус 2 по улице Сикейроса до дома 6, корпус 3 по проспекту Северный, далее на восток, между домами 7, корпус 2 по улице Сикейроса и 6, корпус 1 по проспекту Северный до улицы Есенина, далее на север до дома 3 по улице Есенина, далее на восток, между, домами 3 по улице Есенина и 11, корпус 1 по улице Сикейроса, далее на юг до дома 8, корпус 3 по проспекту Северный, далее на юго-восток, между домами 8, корпус 3 и 8, корпус 1 по проспекту Северный, между домами 8, корпус 2 и 8, корпус 1 по проспекту Северный, между домами 8, корпус 1 и 10, корпус 1 по проспекту Северный, далее на север, между домами 10, корпус 1 и 12, корпус 1 по проспекту Северный, между домами 10, корпус 1 и 10, корпус 2 по проспекту Северный, между домами 8, корпус 2 и 10, корпус 3 по проспекту Северный до дома 13 по улице Сикейроса, далее на северо-восток, между домами 13 по улице Сикейроса и 10, корпус 3 по проспекту Северный, между домами 15, корпус 1 и 15, корпус 2 по улице Сикейроса, между домами 15, корпус 1 и 17, корпус 1 до улицы Сикейроса, далее на запад, по оси улицы Сикейроса до улицы Есенина, далее на север, по оси улицы Есенина до Учебного переулка.
	11 790

	2
	Границы избирательного округа № 2 МО Сосновское:
От дома 39, корпус 1 по проспекту Луначарского на восток, по оси проспекта Луначарского до улицы Сантьяго-де-Куба, далее на юг, по оси улицы Сантьяго-де-Куба до проспекта Северный, далее на запад, по оси проспекта Северный до проспекта Художников, далее на север, по оси проспекта Художников до дома 15, корпус 1 по проспекту Художников, далее на восток, между домами 13, корпус 1 и 15, корпус 1 по проспекту Художников до дома 15, корпус 2 по проспекту Художников, далее на север, между домами 15, корпус 1 и 15, корпус 2 по проспекту Художников до дома 15, корпус 4 по проспекту Художников, далее на восток, между домами 15, корпус 4 и 15, корпус 2 по проспекту Художников, между домами 33, корпус 2 по проспекту Луначарского и 15, корпус 3 по проспекту Художников до дома 37, корпус 2 по проспекту Луначарского, далее на север, между домами 37, корпус 2 и 33, корпус 2 по проспекту Луначарского, между домами 39, корпус 1 и 35 по проспекту Луначарского до проспекта Луначарского.
	11 659

	3
	Границы избирательного округа № 3 МО Сосновское:
От Северного проспекта на север, по оси проспекта Художников до дома 4, корпус 1 по проспекту Художников, далее на запад, между домами 2 и 4, корпус 1 по проспекту Художников до дома 16, корпус 2 по проспекту Северный, далее на юго-запад, между домами 16, корпус 2 по проспекту Северный и 4, корпус 2 по проспекту Художников, между домами 16, корпус 2 по проспекту Северный и 21, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 16, корпус 1 по проспекту Северный, далее на север, между домами 21, корпус 4 и 19, корпус 3 по улице Сикейроса до дома 19, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 19, корпус 2 и 19, корпус 3 по улице Сикейроса до дома 17, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на север, между домами 19, корпус 2 и 17, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 19, корпус 1 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 19, корпус 1 и 17, корпус 4 по улице Сикейроса до дома 17, корпус 1 по улице Сикейроса, далее на юг до дома 17, корпус 3 по улице Сикейроса, далее на юго-запад, между домами 15, корпус 2 и 17, корпус 3 по улице Сикейроса до дома 10, корпус 3 по проспекту Северный, далее на северо-восток, между домами 15, корпус 2 и 15, корпус 1 по улице Сикейроса, между домами 15, корпус 1 и 17, корпус 1 по улице Сикейроса до улицы Сикейроса, далее на запад, по оси улицы Сикейроса до проспекта Энгельса, далее на юго-запад, по оси проспекта Энгельса до проспекта Северный, далее на восток по оси проспекта Северный до дома 10, корпус 1 по проспекту Северный, далее на северо-запад, между домами 10, корпус 1 и 8, корпус 1 по проспекту Северный, между домами 8, корпус 1 и 8, корпус 2 по проспекту Северный до дома 8, корпус 3 по проспекту Северный, далее на север, между домами 8, корпус 3 по проспекту Северный и 3 по улице Есенина до дома 11, корпус 2 по улице Сикейроса, далее на запад, между домами 11, корпус 1 по улице Сикейроса и 3 по улице Есенина, далее на юго-запад, пересекает улицу Есенина, до дома 6, корпус 1 по проспекту Северный, далее на запад, между домами 6, корпус 1 по проспекту Северный и 7, корпус 2 по улице Сикейроса до дома 6, корпус 3 по проспекту Северный, далее на север, между домами 7, корпус 2 и 5, корпус 2 по улице Сикейроса до дома 7, корпус 1 по улице Сикейроса, далее на восток, между домами 7, корпус 1 и 7, корпус 2 по улице Сикейроса, пересекает улицу Есенина, далее между домами 11, корпус 1 по улице Сикейроса и 3 по улице Есенина, между домами 11, корпус 2 по улице Сикейроса и 8, корпус 3 по проспекту Северный до дома 13 по улице Сикейроса, далее на юго-восток, между домами 13 по улице Сикейроса и 8, корпус 3 по проспекту Северный, между домами 8, корпус 2 и 10, корпус 3 по проспекту Северный, между домами 10, корпус 2 и 10, корпус 1 по проспекту Северный, между домами 10, корпус 1 и 12, корпус 1 по проспекту Северный до проспекта Северный, далее на восток, по оси проспекта Северный до проспекта Художников.
	11 956

	4
	Границы избирательного округа № 4 МО Сосновское:
От улицы Сикейроса на север, по оси проспекта Энгельса до проспекта Луначарского, далее на восток, по оси проспекта Луначарского до дома 25 по проспекту Луначарского, далее на юг, между домами 25 и 21, корпус 1 по проспекту Луначарского, между домами 23 и 21, корпус 1 по проспекту Луначарского, между домами 21, корпус 2 по проспекту Луначарского и 10, корпус 4 по Учебному переулку до дома 10, корпус 3 по Учебному переулку, далее на запад, между домами 21, корпус 2 по проспекту Луначарского и 8, корпус 2 по Учебному переулку, между домами 21, корпус 4 по проспекту Луначарского и 6, корпус 2 по Учебному переулку до дома 9, корпус 2 по улице Есенина, далее на юг, между домами 9, корпус 2 по улице Есенина и 6, корпус 2 по Учебному переулку, между домами 6, корпус 1 и 2 по Учебному переулку до Учебного переулка, далее на запад, по оси Учебного переулка до улицы Есенина, далее на юг, по оси улицы Есенина до улицы Сикейроса, далее на запад, по оси улицы Сикейроса до проспекта Энгельса.
	11 835

	Всего избирателей по всем избирательным округам
	47 240

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 28.10.2013 № 44 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское пятого созыва»
ГРАФИЧЕСКАЯ СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское пятого созыва

[image: image1.jpg]Seted g5

3 128

e - %
4] ED,ET 60k1-

B0kl

TR
5.<3 38,

- 612

Euy

Iy

P S 3a
.44 i 4.{3 3

o-Kyfa- §.

ol
¥

A
&

4K“4§ e 457

8 Canyregy,

2?!6 ’,‘F:; ’
2421 385 -} 2622, 45 2
1 {l45=8 45 &

T

35 24 -
. [

~oman
2

— 45 Su 00 MTETEHE U o2
& i

2

e pie—— g - F R / g [P + 4
1 = L= i | i I " 2 A pes S ; i P E R Ll
il . - " 53 L} 7«1 4 ] 11 1;5 Q = ﬁ&dﬁibﬁﬁ ¢ g(/ é,{j F) L;/"{zx A € et
1 b e
b okf TEE .